
Главное статистическое управление Могилевской области

Организованный туризм

Средства размещения

Агроэкотуризм в 2024 году

Численность обслуженных
туристов, тыс. человек

Въездной туризм
в 2024 году

83

Число туристических
организаций, единиц

85

Стоимость оплаченных
туров, млн. руб.

Численность обслуженных
посетителей, тыс. человек

141,8
132,2

Выездной туризм
в 2024 году

5,0

тыс. посетителей (поездок)

18,6

Внутренний туризм
в 2024 году

2023
2024 52,1

39,4

тыс. посетителей

(поездок):

тыс. экскурсантов

(однодневных поездок)

тыс. туристов

(многодневных

поездок)

118,3

111,6

6,7

85

83

Число средств
размещения

Численность
размещенных лиц

Предоставлено
койко-суток Номерной фонд

Гостиницы и аналогичные средства размещения

2023
2024

62
61

175,6
183,1

374,1
427,6

2249
2164

Санаторно-курортные, оздоровительные организации и другие
специализированные средства размещения

2023
2024

50
50

49,6
54,5

590,2
529,9

1244
1224

Актуальная информация размещена:

Телефон: +375 222 71 24 65
E-mail: uslugi.mogilev@belstat.gov.by

Адрес: 212030,
г.Могилев, переулок
Пожарный, 16

О ТУРИЗМЕ В МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ

Представляется в порядке информации.
При использовании информации ссылка на 

Главное статистическое управление Могилевской области является обязательной.

(по данным Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь)

Число субъектов,
единиц

134 46,5

2024 год

тыс. посетителей (поездок)

единиц тыс. человек тыс. единиц номеров

http://dataportal.belstat.gov.by/
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